

Устройство дорожного покрытия из мелкозернистого асфальтобетона по улицам мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 20 332 127,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Асфальт				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) (Emulsie bituminoasa tip C50B2 cu norma 0,0006 t/m2)	t	37,680	11 083,00 0,00	417 607,44 0,00
2	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем BA 16 rul 50/70, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) -numai pretul asfaltului	m2	62 800,000	195,52 0,00	12 278 656,00 0,00
		Total Асфальт Inclusiv salariu				12 696 263,44 0,00
		2. Укладка асфальта				
3	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким	m2	30 000,000	12,53 0,00	375 900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		заполнителем ВА 16 rul 50/70, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) – numai pretul utilajului				
		Total Укладка асфальта Inclusiv salariu				<u>375 900,00</u> 0,00
		3. Поверхностная обработка				
4	RpDC06A	Curătirea mecanică în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumată, executată cu peria mecanică (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	20 000,000	0,40 0,00	8 000,00 0,00
5	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasă C65B2 și piatră spartă de granit în formă cubică cu autospecială "Cipsiler" și încărcarea pietrei sparte cu încărcător frontal: piatră spartă de granit fr. 4 - 8 mm (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией C65B2 и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 4 - 8 мм)	100m2	200,000	4 370,19 124,02	874 038,00 24 804,00
		Total Поверхностная обработка Inclusiv salariu				<u>882 038,00</u> 24 804,00

	Total	lei	13 954 201,44
	Asigurarea socială de stat	24 %	5 952,96
	Cheltuieli directe		13 960 154,40
	Cheltuieli de regie	14,5 %	2 024 222,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total				15 984 376,79
		Beneficiu de deviz	6 %			959 062,61
		Total				16 943 439,40
		TVA	20 %			3 388 687,88
						20 332 127,28
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				24 804,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного покрытия из
мелкозернистого асфальтобетона по улицам
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 20 332 127,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	262,1988	94,60	24 804,00
		Total manopera				24 804,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	7 379,000	1 664,00	12 278 656,00
2.	1212121212121	Apa	m3	60,000	20,00	1 200,00
3.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica fr.4-8 mm	t	323,400	830,00	268 422,00
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa tip C50B2	t	38,810	10 600,00	411 386,00
5.	2413317000107	Emulsie bituminoasa C65B2	t	34,200	12 364,08	422 851,54
6.	4100126202818	Apa	m3	60,000	20,00	1 200,00
		Total materiale de construcții				13 383 715,54

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	6,000	570,00	3 420,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	11,304	550,00	6 217,20
3.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	2,960	600,00	1 776,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	198,883	570,00	113 363,31
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	198,883	570,00	113 363,31
6.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	26,200	570,00	14 934,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	198,883	750,00	149 162,25
8.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	13,600	510,00	6 935,83
9.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	2,200	950,00	2 090,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,000	570,00	3 420,00
11.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	26,200	5 000,00	131 000,00
		Total utilaje de construcții				545 681,90

Total	lei	13 954 201,44
Asigurarea sociala de stat	24 %	5 952,99
Cheltuieli directe		13 959 927,35

Cheltuieli de regie	14,5 %	2 024 189,46
Total		15 984 116,81
Beneficiu de deviz	6 %	959 047,01
Total		16 943 163,82
TVA	20 %	3 388 632,76
Total deviz:		20 331 796,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дорожного покрытия из
мелкозернистого асфальтобетона по улицам
мун. Комрат

Investitor Primaria мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Асфальт				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) (Emulsie bituminoasa tip C50B2 cu norma 0,0006 t/m2)	t			11 083,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa tip C50B2	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	550,00	165,00
2	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем BA 16 rul 50/70, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) - numai pretul asfaltului	m2			195,52 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,094	1 664,00	195,52
		2. Укладка асфальта				
3	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем BA 16 rul 50/70, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) - numai pretul utilajului	m2			12,53 0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	570,00	3,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	570,00	3,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
		3. Поверхностная обработка				
4	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,40 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	570,00	0,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	570,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
5	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa C65B2 si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 4 - 8 mm (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией С65В2 и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 4 - 8 мм)	100m2			4 370,19 124,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,311	94,60	124,02
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica fr.4-8 mm	t	1,617	830,00	1 342,11
	2413317000107	Emulsie bituminoasa C65B2	t	0,171	12 364,08	2 114,26
	4100126202818	Apa	m3	0,300	20,00	6,00
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,131	5 000,00	655,00
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,131	570,00	74,67
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,068	510,00	34,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,011	950,00	10,45
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,015	600,00	9,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.